
UCHWAŁA NR XXXIX/276/2023 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Tarnawatka do realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz art. 6 ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 23 października 
2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1787 z późn. zm.) Rada Gminy Tarnawatka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Tarnawatka do realizacji Programu ,,Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu określonego w § 1 będzie podejmował Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Tarnawatce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnawatka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kazimiera Mańdziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDDBB1D1-9223-40A5-AA52-364295A605CF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXXIX/276/2023

Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 31 stycznia 2023 roku

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej opracowało program ,,Asystent osobisty
osoby niepełnosprawnej” - edycja 2023.
Głównym  celem  Programu  jest  wprowadzenie  usługi  asystenta  jako  formy  ogólnodostępnego
wsparcia dla:
1)  dzieci  do  16  roku  życia  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami:
konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w  związku  ze  znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
2)  osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniu
niepełnosprawności  wydane  na  podstawie  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 573) albo
orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego.

Celem  Programu  jest  wprowadzenie  usługi  asystent  jako  formy  wsparcia  dla  osób  z
niepełnosprawnością.

Usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej polegają m.in. na pomocy w wyjściu ,
powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce,  załatwianiu spraw
urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury, wykonywaniu czynności dnia codziennego.

Realizację Programu w pełni pokrywają środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego.
Źródłem finansowania Programu są środki z Funduszu Solidarnościowego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDDBB1D1-9223-40A5-AA52-364295A605CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

